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Už zase někoho obracet na víru? 
ako čerstvě pokřtěný konvertita jsem měl 
velký zápal pro přivádění druhých k tomu 
úžasnému Kristu, kterého jsem sám 

poznal. Nemluvit s druhými o Ježíši – tehdy se 
mi zdálo, že to vůbec nejde. Ve svém nadšení 
jsem dělal věci, kterým sám dnes mohu těžko 
uvěřit. Už jsem zapomněl, co mi spolužáci ze 
střední nedávno připomněli, že jsem si 
například stoupnul na lavičku v šatně a volal: 
„Ježíš vás miluje!“ …zní to hrozně, co? 
Nicméně moji tehdejší kamarádi ze školy měli 
o víře zájem si povídat a já zažil také několik 
jejich konverzí. Dnes už bych na veřejnosti tak 
neomaleně nevystupoval, ale své zkušenosti si 
cením: že totiž Pán Bůh dovede použít úplně 
všechno, i to, co se nám z lidského hlediska 
zdá naprosto nešikovné.  

Farnost Stodůlky předchází pověst, že 
se zde evangelizace děje. Úspěšné alfa kurzy, 
plné katechumenáty, uskutečněná 
evangelizační akce v centrálním parku, a jiné. 
Mám radost, že tato evangelizace pokračuje, že 
znovu začíná katechumenát a že se otevírá 
Alfa pro mladé. V tomto školním roce máme 
tu výhodu, že pastorační prioritou celé pražské 

arcidiecéze je právě zvěstování evangelia. Dvě 
akce, které budou nejviditelnější, totiž 
silvestrovské setkání Taizé a květnové Dny 
víry, se naší farnosti budou týkat, a už nyní se 
na to smíme těšit a připravovat prakticky 
i modlitebně.  

Rok evangelizace neznamená, že 
budeme zastavovat lidi na stanicích metra 
nebo zvonit na sousedy, ačkoli jsem zažil, že 
i tento typ služby je velmi hezký a požehnaný. 
Ale v první řadě jsme zváni, abychom sami 
znovu promysleli, jak o své víře uvažujeme, co 
jsme schopni odpovědět na prostý dotaz po 
důvodu našeho chození do kostela, a co 
můžeme nabídnout lidem, kteří postávají 
u kostelních nástěnek a nakukují do 
Komunitního centra.  Zejména jsme zváni, 
abychom se našeho Pána dotazovali, jak 
konkrétně nás chce použít, aby jeho království 
na tomto kousku Prahy rostlo. Znovu tedy 
obracet někoho na víru? Ne tak úplně. Ale 
znovu a znovu se dotazovat Pána a hledat 
a plnit jeho vůli? Myslím, že rozhodně ano. 
Krásný růžencový měsíc! 

P. Radek 
 

J 
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Anketa o soše P. Marie v KC – výsledky 
 květnu před prázdninami jsem se 
obrátil na Vás – milí farníci – 
s prosbou o vyplnění ankety o soše 

P. Marie v KC sv. Prokopa. Na mou výzvu 
písemně odpovědělo 116 osob, za což 
velice děkuji. 

V anketě – jak se dalo očekávat – jsou 
vyjádřené různé názory, které jsou 
v mnohých případech neslučitelné. Čekal 
jsem však, že rozdíly v názorech budou 
větší a dokonce jsem se připravil na to, že 
odpovědi v anketě budou tak různorodé, že 
nejen neposkytnou ale ani mi nenaznačí 
směr, ve kterém bych se měl ubírat dál. 
K mému velkému a milému překvapení 
jsem zjistil, že se poměrně velká skupina ve 
svých názorech shoduje. Nejsem schopen 
v tomto shrnutí popsat jednotlivé názory 
a představy, které jste ve svých odpovědích 
popsali, ale chtěl bych velmi poděkovat za 
obrovsky klid a pozitivní atmosféru, řekl 
bych vyloženě duchovní atmosféru, která 
mě při čtení výsledků ankety naplňovala. 
Jsem rád, že jsem se je rozhodl přečíst sám. 

Bylo to pro mě velké obohacení. Myslím, že 
ne anketa, ale atmosféra jednoty při hledání 
obrazu P. Marie je tou pravou cestou, po 
které se máme ubírat. Ve večeřadle, 
v atmosféře nejistoty, která nastala po 
nanebevstoupení Krista, byla P. Maria tou, 
která apoštoly sjednocovala a doprovázela. 
Ona byla plná darů Ducha Svatého, který 
do ní vstoupil už v okamžiku početí Ježíše. 
Dále bych chtěl poděkovat těm, kteří se za 
správnou realizaci tohoto projektu modlí. 
Pamatuji, že když mi bylo cca 12-13 let, 
jeden z kněží ve farnosti objednal velký, 
dvoumetrový obraz Ježíše milosrdného. 
Umělec, který ho měl namalovat, 
absolvoval během fáze příprav duchovní 
cvičení v klášteře sester Božího 
milosrdenství a následovně přibližně půl 
roku setrvával v modlitbě před obrazem 
Božího milosrdenství v Krakově a prosil, 
aby svou tvorbou vyjádřil to, co Ježíš ukázal 
sv. Faustině. Ve farnosti se pak všichni 
shodovali, že z obrazu čiší nejen krása 

V 
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umělecké tvorby, ale i hluboké duchovno. 
Prosím pokračujte v modlitbě. 

Mnozí z Vás zakroužkovali více 
odpovědí. Snažil jsem ve výsledcích 
zohlednit všechny odpovědi, včetně těch, 
které byly vyjádřené širším komentářem. 
V bodu č. 3 jsem umístil výňatky 
z komentářů, které jste zaslali. Některé jsem 
trošku upravil, aby po tom, co byly vyňaté 
z kontextu, neztratily svůj význam. Mnohé 
s těchto poznámek se opakovaly vícekrát. 
Především byla zdůrazňovaná potřeba 
zachování jednoduchosti vzhledu kostela 
a celkové sladění výzdoby. Asi až na 
4 osoby všichni zdůrazňovali potřebu 
ztvárnění P. Marie v kostele sv. Prokopa, 
ale zároveň poukazovali na potřebu šetření 
finančních prostředků farnosti. Mnohým 
chybí korpus Ježíše na kříži a poměrně 
hodně lidi by rádo vidělo P. Marii 
malovanou na skle ve stylu Křížové cesty 
nebo jsou pro sochu z některého 
z „mrtvých kostelů“. 

Ještě jednou děkuji za všechny 
podněty a podporu, kterou mi v mé službě 
poskytujete. Další kroky, které podniknu na 
cestě realizace našeho záměru, budou 
pokračovat návštěvou diecézního 
depozitáře. Je možné, že zrovna tam 
najdeme vhodnou sochu pro náš kostel. Už 
delší dobu mám také v úmyslu vytvořit 
skupinu umělců – projektantů interiéru- aby 
se i oni na toto téma vyjádřili. Vzhledem 
k tomu, že je ve farnosti mnoho aktivit, 
realizaci těchto kroků plánuji v rozpětí 
několika měsíců – dle mých časových 
možností. Nicméně budu na tomto 
projektu nadále pracovat a průběžně Vás 
informovat. 
1. Jak si představuji ztvárnění P. Marie 
v KC sv. Prokopa: 
a. Obraz malovaný na plátně – 15; 
b. Reliéf ve dřevu nebo kameni – 13; 
c. Dřevěná socha – 43 
d. Kamenná socha – 22 

e. Socha momentálně vystavená v kostele – 
21 proti, 14 pro 
f. Socha z některého z „mrtvých“ 
kostelů naší arcidiecéze – 46 
g. Jiné: obraz malovaný na skle – 26. 
 
2. Jak si představuji ztvárnění sv. Prokopa: 
a. Stávající socha – 84 
b. Nová dřevěná socha – 6 
c. Obraz malovaný na plátně – 8 
d. Reliéf ve dřevu nebo kameni – 6 
e. Kamenná socha – 9 
f. Jiné: obraz malovaný na skle – 8 
 
3. Mám nějaké konkrétní představy (nebo 
úvahy) o interiéru kostela sv. Prokopa, 
o jeho vzhledu či vybavení? Pokud ano, tak 
je prosím popište volným způsobem 
v příloze.  
 co nejjednodušší ztvárnění P. Marie 

v souladu s prostorem celého kostela 
 obraz P. Marie ve stylu Křížové cesty 
 jiné ztvárnění sv. Prokopa - symbolické 

(pokud by se už pořizovalo nové) 
 varhany (alespoň elektrofonické) 

s pedálem 
 vitráž s obrazem P. Marie a sv. Prokopa 
 postranní výklenek zrušit a v okně 

umístit vitráž 
 zdůraznit prostor kněžiště 
 socha P. Marie, která se bude hodit ke 

stávající soše sv. Prokopa 
 vymalovat celý kostel + obrazy 
 socha P. Marie, sv. Prokopa - 

pryskyřice, keramika 
 umístit sochu P. Marie za číselníkem 
 libí se mi půjčený dřevěný kříž 

(na velikonoce 2014) 
 pořídit kříž s korpusem P. Ježíše 
 P. Maria a sv. Prokop z „mrtvých 

kostelů“ 
 ztvárnit Nejsv. Trojici na kříži 
 P. Maria Medjugorská se dá poměrně 

levně koupit v Medjugorii 
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 Kostel je příliš malý; uvažovat 
o výstavbě nového kostela nebo 
rozšíření stávajícího KC nebo větší 
nabídce bohoslužeb 

 sochu P. Marie bych nepořizoval, není 
pro ni vhodný prostor 

 malba P. Marie na skle – jako Křížová 
cesta 

 malba sv. Prokopa na skle – jako 
Křížová cesta 

 aby sv. Prokop odpovídal celkovému 
řešení interiéru 

 v kulatém výklenku za oltářem umístit 
reliéfy českých světců a v popředí 
výraznější sv. Prokop; P. Maria 
v postranním výklenku 

 vzhled KC: čistota, jednoduchost, 
funkčnost 

 socha P. M. z policejních skladů 
 nejdřív řešit technické problémy v KC 
 chybí dětský koutek 
 socha P. Marie není nutná 
 pořídit křtitelnici 
 keramicky reliéf P. Marie 

 
4. Pořízení kamenné sochy P. Marie přijde 
farnost na cca 500 až 600 tis. korun. Kolik 
by dle mého názoru měla farnost investovat 
do ztvárnění P. Marie v KC? 
a. max. 100.000 Kč – 49; 

b. max. 200.000 Kč – 16; 
c. max. 300.000 Kč – 11; 
d. max. 400.000 Kč – 3; 
e. max. 500.000 Kč – 21; 
f. jiná částka: bez omezení – 14; 
g. nevím – 18. 
 
5. Jakým způsobem jsem ochoten podpořit 
pořízení sochy P. Marie do kostela 
sv. Prokopa: 
a. oficiálním prohlášením o podpoře 
pořízení sochy P. Marie, podepsaném 
jménem a příjmením, s uvedením kontaktu 
– 39 
b. závazkem modlitby za požehnání 
projektu sochy P. Marie – 62 
c. Aktivní účastí na mariánských 
pobožnostech ve farnosti: růžencové 
pobožnosti v říjnu; májové pobožnosti 
v květnu; společná růžencová modlitba 
před bohoslužbou v úterý v 7.50 nebo 
v neděli v 7.30, …– 17 
d. Zapojením se do mariánského hnutí ve 
farnosti za účelem pravidelné a dlouhodobé 
modlitby za duchovní obnovu farnosti 
a obnovení úcty k P. Marii všeobecně: 
Schönstattské hnutí, Živý růženec, … – 19 
e. Finančním příspěvkem – 69. 

 
P. Adam

 

 

Kaple v Jiřetíně 
dyž se řekne Jiřetín, tak to je pro 
mne hlavně kaple. Kaple, kterou 
mám dvě minuty od svého 

pokoje, která je pořád otevřená, můžu do 
ní kdykoliv přijít, ale nikdo mne nenutí, je 
to moje svobodné rozhodnutí. 

A tak se i letos v kapli objevuji jen 
tak na přivítanou. Přivítá mě zcela 
prázdná, potemnělá. Říkám si - uvidím zde 
tu stařenku - jeptišku, co hlídá Ježíše hned 
ve vedlejší místnosti dnem i nocí? Ale 

zatím musím počkat. Dnes tu jsme jen 
Ježíš a já. 

Ráno běžím do kaple pozdravit nový 
den. Jsem překvapená, zase jen já a Ježíš. 
A tak vzpomínám na lidi, s kterými jsem 
se zde ráno potkávala na dřívějších farních 
dovolených, a představuji si je, kde seděli, 
jak prožívali svou víru. 

A roztrhne se duchovní 
a společenský kolotoč. Přednášky, 
skupinky, diskuse, mše, výlety, jídlo 

K 
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a nákupy, sdílení společnosti, ... Pohltí mě 
to, nebo si najdu čas na Ježíše v kapli? Je 
to jako vždycky, už tam běžím a ptám se 
ho: "Jak mám řešit tohle?" a jindy "Tohle 
se mi nelíbí, co když tam nepůjdu? Musím 
to snášet?“ Ale i "Děkuji, jsem ti tak 
vděčná, že jsi mě přijal, že máš se mnou 
trpělivost, že to se mnou nevzdáváš, že mě 
neodsuzuješ. A omlouvám se ti, dělám ti 
ostudu." 
A už tu nejsem sama. Ráno jsem narazila 
na modlící se sestřičky, na mši jsem viděla 

"sestřičku - stařenku", během dne se tu 
s někým občas potkám. Dokonce jsem 
pozvaná do kaple ke společné modlitbě. 

Teď mohu i říct, že jsem ráda, že 
pobyt neprobíhal jak snová idyla, ale že je 
to prostě obyčejný úsek života s radostmi, 
ale i s trápeními a problémy. Jsem vděčná, 
že mohu v kapli s Ježíšem zkoušet vše 
přijímat a řešit.  

Terezie Myslivcová 

  

 

Kontakt na kněze a pastorační asistenty 
o personálních změnách, které 
proběhly v naší farnosti, někteří 
naši farníci nabyli dojmu, že 

s odchodem některých zaměstnanců 
mnohé aktivity ve farnosti padly. Pokud se 
však podíváme na přehledy pravidelných 
a nepravidelných aktivit, které byly 
vytištěny v minulých číslech našeho 
zpravodaje (najdeme je také na webu a na 
nástěnkách), zjistíme, že aktivity nejen 
pokračují, ale přibyly nové. Obzvlášť chci 
zdůraznit, že v některých dnech týdne (a 
postupně se bude nabídka rozšiřovat) je 
otevřený kostel sv. Prokopa pro 
individuální návštěvy. Prosím tedy o 
nešíření destruktivních informací. 

Zároveň zdůrazňuji, že dosavadní 
farní adresy a telefony zůstávají aktuální. 
Najdeme je na nástěnkách, webu farnosti a 
na poslední stránce zpravodaje: jednou 
v měsíci tiskneme kontakty a bohoslužby, 
a jednou přehled aktivit. Pokud někdo 
neví, na jakou adresu má napsat nebo na 
jaký telefon volat, napište nebo zavolejte 
na jakýkoliv. Komunikace mezi 
zaměstnanci farnosti funguje velice dobře 

a Váš dotaz vždy trefí ke správné osobě. 
Není třeba posílat maily na všechny 
adresy! Pokud jde o mě, v akutních 
záležitostech preferuji mobilní telefon: 
úřední číslo administrátora farnosti je 
777 749 603. Pokud se mění administrátor 
farnosti, tak číslo zůstává stejné. Někteří 
toto číslo vedou ještě pod jménem 
Michael Špilar. Jinak, pro zájemce, moje 
soukromé číslo je 777 339 744. Pokud 
nezvedám, zavolejte, prosím, znovu. 
Občas je více zájemců najednou nebo 
jsem ve zpovědnici, u oltáře nebo někde, 
kde zrovna telefon zvedat nemohu. Stačí 
volat na jedno z těchto čísel. 
V záležitostech, které mohou aspoň par 
dnů počkat, pište, prosím, na mou 
mailovou adresu: 
farar@centrumbutovice.cz. Při této 
příležitosti také upozorním na volné dny – 
u mě je to pondělí, a často jsem pak mimo 
příjem. P. Radek má volný den ve středu. 

 
Děkuji za pochopení a všechny projevy podpory a 

přízně – P. Adam 

 
 
 

P 
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Modlitba za Synodu ke Svaté rodině
apež František vyzývá k modlitbě za 
biskupskou synodu, která se bude 
věnovat tématu rodiny, jejím aktuálním 

výzvám.  

 
„Vyzývám všechny, jednotlivce i společenství, 

aby se modlili za tuto důležitou událost. Svěřuji také 
tento úmysl přímluvě Panny Marie,“ prohlásil 
papež František v neděli 28. září 2014, týden 
před zahájením biskupské synody. 

Pozvání k modlitbě rozeslal skrze 
biskupské konference také sekretariát synody. 
Farnosti i společenství se mají ve dnech 
předcházejících synodním pracím i během 
samotné akce modlit při slavení eucharistie 
i při jiných liturgických příležitostech, věřící se 
mohou na tento úmysl připojit svou osobní 
modlitbou a především modlitbou v rodině. 

 
Ježíši, Maria a Josefe, 
ve vás kontemplujeme 
nádheru pravé lásky 

a na vás se s důvěrou obracíme. 
 

Svatá Nazaretská rodino, 
učiň i naše rodiny místy společenství 

a večeřadly modlitby, 
autentickými školami evangelia 
a malými domácími církvemi. 

 
Svatá Nazaretská rodino, 

kéž se už nikdy v žádné rodině nezažívá 
násilí, uzavřenost a rozdělení, 

kéž každý, kdo byl zraněn a pohoršen, 
brzy pozná útěchu a uzdravení. 

 
Svatá Nazaretská rodino, 

kéž příští biskupská synoda 
dokáže ve všech vzkřísit vědomí 

posvátného a neporušitelného charakteru rodiny 
a její krásy v Božím plánu. 

 
Ježíši, Maria, Josefe, 

naslouchejte naší prosbě a vyslyšte ji. 
 

Tisk.cirkev.cz 
(foto: www.flickr.com)

 

Pozvánka na Farní den
ýročí posvěcení kostela sv. Jakuba St. 
– farní den – budeme slavit letos 
v sobotu 11. října. Mši sv. v 11.00 

hod. bude sloužit novokněz naší arcidiecéze 
P. Tomáš Kábele, který zároveň udělí 
novokněžské požehnání. Po bohoslužbě se na 
zahradě nabízí občerstvení, včetně tradičního 
guláše a také stolní fotbálek, stolní tenis, 
skákací hrad, cukrová vata a společenské hry. 
Závěrečná modlitba v kostele je plánovaná na 

16.00 hod. V 18.00 je mše sv. dle obvyklého 
pořádku bohoslužeb. 

Farní den je oslavou našeho farního 
společenství, proto prosíme farníky 
o příspěvky na společný stůl v podobě 
jakýchkoliv dobrůtek, milých pro náš jazyk 
a žaludek! Výrobky z Vaší kuchyně doneste 
prosím včas před bohoslužbou, abychom pro 
ně našli to nejlepší místo! Fara bude otevřena 
od 9.00 hod. 

 
 

P 

V 
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Prokopská zastavení na téma: Taizé – místo naděje
ratr Alois, představený Komunity 
Taizé, koncem prosince ve 
štrasburské katedrále oznámil, že 

příští evropské setkání se bude konat od 
29. prosince 2014 do 2. ledna 2015: 
„Sejdeme se k němu ve městě, které se 
nachází v samém středu Evropy. Bude to 
město Praha.“ V rámci Prokopských 
zastavení chceme nabídnout možnost 
seznámení se s místem, které každého 
naplňuje nadějí, bez ohledu na světonázor a 
víru. 21. října v 18.30 se v KC sv. Prokopa 
uskuteční další setkání z cyklu Prokopská 
zastavení pod názvem: „Taizé – místo 
naděje“. Budeme moci shlédnout krátký 
film natočený bratry z Taizé přímo pro 
Evropské setkání mladých v Praze. Bude 
následovat promítání fotek a zpěvy z Taizé, 
díky kterým se budeme moci seznámit 
s místem, které po celý rok přitahuje stovky 

tisíc, hlavně mladých, lidí, aby jejich srdce 
naplnilo světlem. Prokopská zastavení pro 
nás připravují Tereza Jaklová, Tomáš Jakl 
a Jakub Vyskočil, kteří v posledních letech 
aktivně spolupracují s Komunitou Taizé. 
Celé setkání bude doprovázet P. PhDr. 
Radek Tichý, SLL, PhD., náš nový farní 
vikář. 

red

 

Prokopské volnočasové centrum nabízí
urzy vázání dětí do šátku: 
Každý sudý čtvrtek - 14:00-
17:00. Kurz je určen zejména 

pro těhotné, maminky s novorozenci 
a jejich partnery – max. 4 účastníci. 
Dozvíte se, jak Vám nošení může 
pomoci při péči o Vaše děťátko a jaké 
výhody přináší Vám a jaké miminku. 
Naučíme vázat děťátko do šátku tak, aby 
to bylo pohodlné, bezpečné a přirozené 
pro Vás i pro Vaše děťátko. 
Řekneme si o tom, jak obléci sebe 
i miminko tak, aby nošení bylo příjemné 
za každého počasí, v létě i zimě. 
 
Cena: 350 Kč, partner + 100 Kč 
Rezervace míst nutná předem. 
Lektorka: Kateřina Faltová  

(lektorský kurz V Bavlnce), 
email: info@nosimse.cz, tel: 725038186 
Více informací na www.NosimSe.cz 
 

tevřená podpůrná skupina 
pro nosící maminky/rodiče: 
Každé první pondělí v měsíci - 

9:00-12:00. 
Setkání pro rodiče, kteří nosí své děťátko 
na těle v šátku či ergonomickém nosítku. 
Vítáme i nové maminky/rodiče, kteří 
chtějí přijít mezi nás, společně se 
podporovat v empatickém, kontaktním 
vztahovém rodičovství a sdílet navzájem 
své zážitky i zkušenosti 
Cena: 100 Kč/dospělá osoba (za provoz 
a náklady na malé občerstvení) 
Více informací na www.NosimSe.cz 
 
 

B 

K 
O 

http://mail.centrum.cz/main.php#composeto
http://www.nosimse.cz/
http://www.nosimse.cz/
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urz keramiky: 
Určený pro děti od 4-12 let. 
Cena: 750,- Kč za průkazku na 12 

lekcí (průkazka je přenosná) nebo 80,- Kč 
za jednorázovou návštěvu kroužku. 
Sourozenecká sleva: při nákupu dvou 
průkazek pro sourozence zaplatíte 1400,- 
1. lekce: pondělí 6. října, 14.30 hod. 
Zápis: kdykoliv během pololetí v pondělí v 
čase lekce, e-mailem: (p-v-c@seznam.cz), 
nebo na tel.:  722 533 301. 
 
 

Rozpis kurzů: 
čtvrtek 9. 10. od 16:30 
Přednáška pro širokou veřejnost na téma 
"Nošení dětí na těle", sál KC sv. Prokopa 
pátek 10. 10. 14:00 - 17:00  
Skupinový kurz vázaní miminek do šátku  
pondělí 13. 10. 9:00 – 12:00 Skupinový 
kurz vázaní dětí do šátku na záda – pro 
pokročilé 
pondělí 20. 10. 9:00 – 12:00 Podpůrná 
skupina pro nosící maminky/rodiče 
čtvrtek 30. 10. 14:00 - 17:00 Skupinový 
kurz vázaní miminek do šátku 

Katka Faltová 

 

Hledáme autora 
ři loňské sbírce vánočního cukroví 
jsme byli obdarováni i těmito 
krásnými přáníčky. Prosím autora, 

aby se ozval na tel. 733 108 816 nebo na 
mail: helena.ryklova@stodulky.charita.cz 
 

Děkuji, Helena Ryklová 

 

Změna programu říjnové 
Třináctky 

Z velmi smutného důvodu, kterým je 
úmrtí muzikanta a skladatele Petra 
Skoumala, dochází poprvé v historii 
těchto koncertů ke ZMĚNĚ 
PROGRAMU. Hostem podzimní 
Třináctky v pondělí 13. 10. od 19:30 bude 
trio excelentních muzikantů s názvem 
KYBABU (Norbi Kovács - Olin 
Nejezchleba - Šimon Kotek), na které se 
velmi těšíme a všechny vás srdečně zveme! 

red 
 

 

K 

P 

mailto:(p-v-c@seznam.cz
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Co nás čeká ... 
V naší farnosti: 

 Sbírka na misie proběhne během 
všech bohoslužeb v neděli 19. října. V 
KC sv. Prokopa se můžete opět těšit na 
tradiční „Misijní koláč“, připravený 
dětmi, které navštěvují ve farnosti 
hodiny náboženství. Výtěžek poputuje 
ve prospěch Papežských misijních děl. 

 Duchovní program pro mládež od 
října nabízí každou 1. a 3. neděli 
v měsíci od 19.30 - 21.00 P. Adam. 
Náplní programu bude katecheze, 
setkání ve skupinkách a modlitba chval. 
Program se nabízí jako pokračování pro 
ty, kdo v minulých letech absolvovali 
přípravu na svátost biřmovaní a také 
pro ty kdo se chtějí na svátost 
biřmováni připravovat. 

 Všechny ministranty a ty, kteří by 
chtěli ministrovat, srdečně zveme na 
setkání každou první neděli v měsíci. 
Schůzky budou probíhat v sále KC 
sv. Prokopa od cca 10.35 hod. První 
setkání 5. října. 

 Na růžencové pobožnosti srdečně 
zveme celý říjen, vždy v 17.30: ve 
středu u Sv. Prokopa, ve čtvrtek 
a sobotu u Sv. Jakuba. Na nástěnkách 
najdeme archy, na které se můžou 
zapisovat zájemci o vedení růžencových 
pobožnosti. 

 Sčítání návštěvníků bohoslužeb 
s nedělní platností proběhne v českých 
a moravských kostelích v sobotu 
11. října a v neděli 12. října. 
Podrobnosti budou sděleny 
zúčastněným během bohoslužeb. 

 Mládežnická kapela, kterou většinou 
zpívá u Sv. Jakuba a dnes také 
doprovází bohoslužby u Sv. Prokopa, 

hledá nové zpěváky. Zájemci se 
můžou hlásit na mailové adrese 
zuzana.anezka@gmail.com nebo přijít 
rovnou na zkoušku nejbližší neděli na 
faře u sv. Jakuba. Podrobnosti na 
nástěnce. 

 Křesťané III. věku srdečně zvou na 
faru na setkání spojené s rozjímáním 
biblických textů ve čtvrtek 16. října od 
16 hod. 

 Víkendovka pro děti ze 2. třídy – noc 
na faře – se uskuteční 18.- 19.října na 
faře ve Stodůlkách. 

 Víkendovka pro děti 4. - 5. třídy 
proběhne 17. - 19. října na faře ve 
Zbirohu. 

 Krátké duchovní zamyšlení pro 
rodiče dětí z 2. a 3. třídy, 
připravujících se na první zpověď 
a svaté přijímání, proběhne 16. října 
v 19.30 u Sv. Prokopa. Náhradní 
termín pro rodiče, kteří se v tomto 
termínu nemůžou zúčastnit, je 19. října 
v 15.00. 

 "Dříve narození" - Výlet za 
O. Františkem Masaříkem a O. 
Jenem Primusem se uskuteční ve 
středu dne 22. října. Sraz účastníků: 
nástupiště stanice metra Nové Butovice 
v 11,45 hodin. Vlak směr Kralupy nad 
Vltavou odjíždí z Masarykova nádraží ve 
12.41 hodin. 

 Benefiční koncert z rozhovory „Pět 
tváří zdi…“ na podporu obětí trestních 
činů, rodin odsouzených 
a propuštěných proběhne v KC sv. 
Prokopa v sobotu 25. října od 17. hod. 

mailto:zuzana.anezka@gmail.com
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 Slavnosti Všech svatých 1. listopadu 
se sejdeme na stodůleckém hřbitově, 
kde se od 17. hod. bude konat 
pobožnost za zemřelé. 

 Bohoslužby za zemřelé se budou 
konat v neděli 2. listopadu v 8.00, 
v 9.30, 11.00 a v 18.00 hod. 

 Brigáda na úklid kostela sv. Prokopa 
se bude konat 8. listopadu od 9.00 – 
13.00 

 Víkendovka pro dětí 6. - 9. třídy se 
bude konat 7. - 9. listopadu na faře ve 
Zbirohu 

 Sbírka na charitní činnost v pražské 
arcidiecézi v neděli 9. listopadu během 
všech bohoslužeb. 

 Díkůvzdání za svatořečení sv. 
Anežky České a za dar svobody (letos 
slavíme 25.vyročí svatořečení) 
proneseme při mši sv. ve čtvrtek 13. 
listopadu v 18.00 u Sv. Jakuba. 

 Na víkendovou akci pro mládež pod 
názvem: „jen tak, abychom se lépe 
poznali“ zve do KC sv. Prokopa 14. - 
15. listopadu P. Adam. Přihlášky na 
mailu: farar@centrumbutovice.cz. 
Podrobnosti budou probírané v rámci 
nedělního společenství (1. a 3. neděli od 
19.30 v KC). 

 Katechumenátní společenství 
(příprava na křest pro dospělé) 
srdečně zve na setkání 
do KC sv. Prokopa každou středu od 
19.30 – 21.00 nejen zájemce o křest, ale 
každého, kdo si chce položit základní 
otázky tykající se svého vztahu ke 
Kristu.  

 Mládež ve věku 15 - 17 let („přestárlé 
teenagery“) srdečně zveme do KC na 
spolčo každé úterý od 19. hod. Program 
vede P. Radek Tichý.  

 

Co se událo … 
Ve světové církvi 

 Kardinál Miloslav Vlk sloužil mši svatou 
u oltáře svatého Václava ve Svatopetrské 
bazilice ve Vatikánu. Letošní slavení 
mělo výjimečný ráz: v sobotu odpoledne 
přijal emeritní papež Benedikt XVI. ve 
své současné rezidenci ve Vatikánu 
tříčlennou církevní a státní delegaci 
z České republiky. Tvořili ji paní 
ministryně spravedlnosti prof. JUDr. 
Helena Válková, CSc., pan ministr 
kultury Mgr. Daniel Herman a emeritní 
pražský arcibiskup s velvyslancem České 
republiky u Svatého stolce. 
Kardinál Vlk poděkoval jménem celé 
české církve a všech lidí dobré vůle 
Benediktovi XVI. za jeho návštěvu 

České republiky, od níž letos uplyne pět 
let. Papež navštívil naši zemi právě ve 
dnech oslavy svátku hlavního patrona sv. 
Václava u příležitosti 1100. výročí jeho 
narození. Na znamení vděčnosti předal 
kardinál Vlk Benediktovi XVI. dar – 
Bibli s grafikami českého výtvarníka 
Bohuslava Reynka, zatímco představitelé 
státu Benediktovi XVI. darovali sošku 
Pražského Jezulátka. 

Svatováclavské oslavy ve Věčném 
městě pokračovaly v neděli dopoledne 
slavnostní mší svatou v kapli Papežské 
koleje Nepomucenum, které rovněž 
předsedal J. Em. Miloslav kardinál Vlk.  

mailto:farar@centrumbutovice.cz
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Papež František píše na sociálních sítích 
„Ježíš chápe naše slabosti a hříchy; on nám odpouští, pokud si necháme odpustit.“ 

 

Doporučujeme 
 Kardinál Dominik Duka OP se při 

homilii na národní pouti ve Staré 
Boleslavi o slavnosti sv. Václava dne 28. 
září 2014 věnoval tématu vlády svatého 
Václava a osudu Palladia. „Jsem 
přesvědčen o tom, že ano. Paladium, 
tedy Panna Maria s Ježíškem, je 
svědectvím úcty k dítěti a rodině, která k 
nám přišla jako součást křesťanství. 
Dnes, daleko více než kdy jindy, si 
uvědomujeme, že nejde o žádnou 
magickou sílu, kterou by byl tento 

kovový reliéf obdařen, aby nás chránil 
před našimi nepřáteli. Paladium země 
České nás dnes chrání před námi 
samými tím, že nám připomíná, že 
ztratíme-li úctu k matce, přestaneme-li 
ctít otce a odmítneme rodinu, bude to 
náš neodvratný konec.“ Vyzval také k 
modlitbě za biskupskou synodu, která se 
bude věnovat tématu rodiny. Text 
homilie je dostupný na 
http://www.dominikduka.cz/kazani/sva
tovaclavske-kazani/ 

 

 

Liturgický kalendář 
5.  – 18. října 2014 
 

 neděle 5. října: 27. neděle v mezidobí 
úterý 7. října: Památka Panny Marie Růžencové 

 neděle 12. října: 28. neděle v mezidobí 
středa 15. října: Památka sv. Terezie od Ježíše, panny a učitelky církve 
pátek 17. října: Památka sv. Ignáce Antiochijského, biskupa a mučedníka 
sobota, 18. října: Svátek sv. Lukáše, evangelisty 
 

 
 

 
Uzávěrka příštích čísel Zpráv 

Příští zpravodaj vyjde 19. října (uzávěrka 10. října), další 2. listopadu (uzávěrka 
24. října). Budeme rádi za vaše příspěvky: postřehy ze života farnosti, osobní 
zamyšlení nebo zážitky z akcí, které jste zažili u nás nebo jinde. Je to jedinečná 

příležitost sdílet náš život víry s ostatními a obohacovat tím, co nám daroval Bůh! 
Vše zasílejte na knihovna@centrumbutovice.cz nebo předejte osobně komukoliv 

z kněží nebo pastoračních asistentů farnosti! 

 



ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST  

U  KOSTELA SV.  JAK UBA  STARŠÍHO  
K o v á ř o v a  2 1 / 2 2 ,   1 5 5  0 0  P r a h a  1 3  –  S t o d ů l k y ,  

www.centrumbutovice.cz;  IČO: 63110091;   č.ú. 127 380 389/ 0800 

Komunitní centrum sv. Prokopa  -  tel. 251 610 850; 

korespondenční adresa farnosti: V Hůrkách 1292/8; 158 00 Praha 13 - Nové Butovice 

Kontakt s knězem: 
(dle individuální domluvy nebo v úředních hodinách): 

P. Th Lic. Adam Lodek - administrátor farnosti 
777 749 603;  251 618 889;  farar@centrumbutovice.cz; 

úřední hodiny (Kc sv. Prokopa): 
čtvrtek: 9.00 - 12.00;  15.00 - 17.00; 

P. PhDr. Radek Tichý, SLL, PhD. - farní vikář 
775 345 945;  251 618 893;  radektichy@centrum.cz; 

úřední hodiny (Kc sv. Prokopa): 
úterý: 9.00 - 12.00; 15.00 - 17.00; 

Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa:  
knihovna@centrumbutovice.cz; 

Farní kancelář:  (Kc sv. Prokopa): 

Mgr. Ludmila Vyskočilová - pastorační referentka 
251 618 884; 777 739 610; fara@centrumbutovice.cz; 

úřední hodiny: pondělí: 9.00 - 11.00; 14.00 - 17.45; 
(nebo jindy po domluvě) 

Tomáš Vítek - pastorační asistent 
úřední hodiny: pondělí 14.00 - 17.30; 

777 749 601;  mail@centrumbutovice.cz; 

Farní knihovna:   (Kc sv. Prokopa): 
pondělí: 9.00 - 11.00; 14.00 - 17.45; 
středa:   9.00 - 11.00; 13.00 - 15.00; 

Církevní  mateřská škola Srdíčko   -   Podpěrova 1879/2, 155 00 Praha 13 – Lužiny; tel. 251 622 425; 

Mgr. Eva Kuchyňková – ředitelka;   mob. 739 045 874;   cms.srdicko@seznam.cz;   http://www.cms-srdicko.cz/ 

Farní  Chari ta:   Bc. Helena Ryklová  – ředitelka; tel. 733 108 816;               http://stodulky.charita.cz/  
Mgr. Kateřina Hlaváčková –  charitní ošetřovatelská služba;  tel. 774 854 463,  251 616 392; 

Charitní šatníky:   Přecechtělova 2243; Praha 13 - Velká Ohrada;   tel. 608 539 796;   pondělí 17.00 - 18.30; 
Husníkova 2079;  Praha 13 - Nové Butovice;  tel. 728 788 909;  čtvrtek  10.00 – 12.00 hod. (příjem i výdej); 

čtvrtek  16.00 – 18.00 hod. (pouze příjem) 

B O H O S L U Ž B Y                   ZÁŘÍ   -   ČERVEN  

 Kostel sv. Jakuba St. Kostel sv. Prokopa 

Neděle 

  7.30  -  modlitba růžence 
  8.00  -  mše sv.      18.00  -  mše sv. 
19.00 - 20.00  adorace Nejsv. Svátosti (zpravidla 

poslední neděli v měsíci) spojená se zpěvem chval 

  9.30  -  mše sv. pro rodiny s dětmi 
11.00  -  mše sv. 

Pondělí ------------------- 18.00 – recitovaná mše sv. s modlitbou breviáře 

Úterý ------------------- 
  7.50  -  modlitba růžence 
  8.30  -  mše sv. 

Středa ------------------- 

17.30  -  v květnu: májová pobožnost 
-  v říjnu: růžencová pobožnost 

18.00  -  mše sv. 
18.45 - 19.30 adorace Nejsv. Svátosti 
18.45  -  v postní době: křížová cesta 

Čtvrtek 
17.30  -  v květnu: májová pobožnost 

 v říjnu: růžencová pobožnost 
18.00  -  mše sv. 

------------------- 

Pátek 
18.00  -  mše sv. 
18.45 - 19.30 adorace Nejsv. Svátosti 
18.45  -  v postní době: křížová cesta 

  6.30 - modlitba breviáře; (kromě adventu) 
  6.45 - mše sv. beze zpěvu 

(v adventu s rorátními zpěvy od 6.30) 

Sobota 
17.30  -  v květnu: májová pobožnost 

 v říjnu: růžencová pobožnost 
18.00  -  mše sv. (nedělní liturgie) 

------------------- 

S V Á T O S T  S M Í Ř E N Í                  ZÁŘÍ   -   ČERVEN  
   středa: 16.00 - 17.50 a 18.50 - 19.30 v kostele sv. Prokopa; 
   30min. před bohoslužbou vyjma pátku ráno; 
   poslední nedělí v měsíci  19.10 – 19.55  v kostele sv. Jakuba 

   pátek:  18.50 – 19.30  v kostele sv. Jakuba; 
   nebo kdykoliv po dohodě; 

 

http://www.centrumbutovice.cz/
mailto:farar@centrumbutovice.cz
mailto:radektichy@centrum.cz
mailto:fara@centrumbutovice.cz
mailto:mail@centrumbutovice.cz
mailto:cms.srdicko@seznam.cz
http://www.cms-srdicko.cz/
http://stodulky.charita.cz/



